
 

 1 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

n. 146  del  25-11-2013 
 
 

Oggetto: 
AGGIORNAMENTO ELENCO SALE DISPONIBILI  E TARIFFA RELATIVA ALL'UTILIZZO DELLA SALA DI VIA BIFFI - 
GIARDINO DEI GELSI 

CULTURA SPORT E POLITICHE GIOVANILI 
 

ORIGINALE 

 
L'anno   duemilatredici il giorno  venticinque del mese di novembre alle ore 18:30 nel Palazzo Comunale, in 
Sala Giunta, previo esaurimento delle formalità previste dalle vigenti disposizioni legislative e regolamentari, 
sono stati convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE, Dott.ssa Maria G. Fazio 
 
Il Signor  DANILO VILLA in qualità di SINDACO assume la presidenza ed incarica il Segretario generale di 
effettuare l’appello, dal quale risulta: 
 

1. VILLA DANILO SINDACO Presente 

2. COLOMBO MASSIMO VICE SINDACO Presente 

3. MAZZA ITALO ASSESSORE Assente 

4. POLINELLI PAOLO ASSESSORE Presente 

5. CONFALONE SERGIO ASSESSORE Presente 

6. GRASSI MAURO ALBERTO ASSESSORE Presente 

  TOTALE Presenti    5 
Assenti      1 

 
 
Constatata la presenza del numero legale, il Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopraindicato. 



 

 2 

 
 
 

Codice Classifica 01.05.03 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO che il Comune di Trezzo sull’Adda è proprietario o detiene in comodato d’uso numerosi immobili e 
sale da concedere su prenotazione alle associazioni locali, ai partiti e gruppi politici,  nonché a soggetti che 
ne fanno richiesta per l’organizzazione di iniziative sociali di pubblico interesse; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 04.04.2011, esecutiva ai sensi di legge,  con la 
quale si inseriva l’immobile di Via Biffi – locale piano terra – nell’elenco delle sale comunali disponibili per fini 
sociali e si determinava la tariffa per l’utilizzo dello stesso; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 21.02.2013 con la quale si aggiornavano le tariffe 
relative all’utilizzo delle sale comunali e diritti sull’immagine per l’anno 2013, con esclusione dell’immobile 
di Via Biffi in quanto nel frattempo non era più disponibile per singole prenotazioni;  
 
EVIDENZIATO che nel corso del 2013 l’immobile è stato protetto da recinzione e sistemato il giardino attiguo, 
denominandolo “Il Giardino dei Gelsi”; 
  
CONSIDERATO che dal 25 novembre 2013 tale spazio risulta nuovamente a disposizione dei cittadini e delle 
associazioni e pertanto può essere destinato alla realizzazione di iniziative sociali, compreso le assemblee 
condominiali e le feste di compleanno;    
 
RITENUTO conseguentemente opportuno reinserire tale sale, posta al piano terra dell’immobile di via Biffi,  
nell’elenco delle sale disponibili, aggiornandone la tariffa per l’uso; 
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento per l’utilizzo degli immobili di proprietà comunale ai fini sociali, 
approvato con atto n° 134 del 30.11.1998, modificato in data 27.3.2000, con atto n° 35; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Servizi al cittadino, Rag. Milena Bertaglio, in 
ordine alla regolarità tecnica dell’atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del T.U.E.L.; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Finanziario, Dott.ssa Giuliana Locatelli, in 
ordine alla regolarità contabile dell’atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del T.U.E.L.; 
 
VISTO l’art. 48 del T.U.E.L approvato con D.Lgs. 267/2000; 
 
CON VOTI unanimi espressi in forma palese; 
 
 

D E L I B E R A  
 
 

1. DI AGGIORNARE l’elenco delle sale disponibili per iniziative sociali, reinserendo l’immobile di Via Biffi, 
piano terra, denominato “Giardino dei Gelsi”;  

2.  DI STABILIRE che: 
- tale sala, posta al piano terra possa essere utilizzata, previa prenotazione, da soggetti 

pubblici e privati per iniziative sociali di interesse pubblico, comprendendo tra queste le 
assemblee condominiali e le  feste di compleanno o simili; 

- la sistemazione della sala è a carico del soggetto richiedente il quale dovrà provvedervi 
immediatamente dopo l’utilizzo o comunque entro la mattina seguente;   

 
3. DI STABILIRE, altresì, che: 



 

 3 

A) per l’utilizzo l’immobile di Via Biffi – piano terra - denominato “Giardino dei Gelsi” venga 
richiesta la medesima tariffa applicata per l’uso della sala presso la Soc. Operaia, come 
segue: 

TARIFFA ESTIVA    TARIFFA INVERNALE 
Giornaliera (superiore a n. 5 ore) €   171,00 + iva     €   212,00 + iva 
Diurna (fino alle 19,00)   €     86,00 + iva     €   115,00 + iva 
Serale (dalle 19 alle 24,00)  €     92,00 + iva     €   143,00 + iva 
 
B) le richieste presentate da soggetti residenti e riferite ad assemblee condominiali e/o feste 
di compleanno o simili hanno diritto alla riduzione del 50% della tariffa. 

 
4. DI DEMANDARE al Responsabile del Settore Servizi al Cittadino, Rag. Milena Bertaglio, l’adozione degli 

atti conseguenti  l’esecuzione del presente provvedimento. 
 

Successivamente 

LA GIUNTA COMUNALE 

RAVVISATA l’urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento, 

VISTO l’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.) 

CON VOTI  unanimi espressi in forma palese 

 

D E L I B E R A  

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile. 

 



 

 4 

CULTURA SPORT E POLITICHE GIOVANILI 

 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: AGGIORNAMENTO ELENCO SALE DISPONIBILI  E TARIFFA RELATIVA 
ALL'UTILIZZO DELLA SALA DI VIA BIFFI - GIARDINO DEI GELSI 

 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
(art. 49, comma 1° del T.U.E.L. approvato con D.Lgs.n. 267/2000) 

 
 
 
 
Vista la proposta di deliberazione in oggetto, nulla da rilevare. 
Favorevole 
 
 
 
Trezzo sull’Adda,  21-11-2013 IL RESPONSABILE 
 RAG. MILENA BERTAGLIO 

 
 
 



 

 5 

 

CULTURA SPORT E POLITICHE GIOVANILI 

 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: AGGIORNAMENTO ELENCO SALE DISPONIBILI  E TARIFFA RELATIVA 
ALL'UTILIZZO DELLA SALA DI VIA BIFFI - GIARDINO DEI GELSI 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

(art. 49, comma 1° del T.U.E.L. approvato con D.Lgs.n. 267/2000) 
 
 
Vista la proposta di deliberazione in oggetto, nulla da rilevare. 
Favorevole 
 
 
 
 
Trezzo sull’Adda, lì 21-11-2013  

IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
 DR.SSA GIULIANA LOCATELLI 

 

 



 

 6 

Delibera G.C. n. 146  del  25-11-2013 
 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 DANILO VILLA Dott.ssa Maria G. Fazio 

 
 
 

 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 
La presente deliberazione: 
 
→  Ai sensi dell’art. 124, comma 1 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e dell’art. 32, comma 1 
della Legge 18.6.2009 n. 69 viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi mediante 
inserimento nel sito informatico www.comune.trezzosulladda.mi.it – Sezione Albo Pretorio; 

 
→  Ai sensi dell’Art. 125 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 è stata comunicata in data 
odierna ai Capigruppo consiliari. 
   

 
     
Trezzo sull’Adda, lì   10-12-2013         IL SEGRETARIO GENERALE 

 Dott.ssa Maria G. Fazio 
 
 
 

 

 
ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 

 
 
 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
T.U.E.L. approvato con  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 
 
 
 
  
Trezzo sull’Adda, lì 25-11-2013 IL SEGRETARIO GENERALE 
 Dott.ssa Maria G. Fazio 
 

http://www.comune.trezzosulladda.mi.it/

